
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

   Terça-feira 19 de Novembro de 2019 – Ano VII – Edição 1607  - Nova Cruz /RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, Nova Cruz/RN 
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33 

www.novacruz.rn.gov.br  
 

 

RESULTADO 

Pregão Presencial 26/2019 
PROCESSO Nº 701117/2019 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, NO ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE NOVA CRUZ/RN, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTA SOLICITAÇÃO E 
SEUS ANEXOS. 

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 26/2019, 
destinado à Registro de Preços visando a futura e eventual Contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de fornecimento de mão 
de obra, no atendimento as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesta 
solicitação e seus anexos, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública 
anexa e em consonância com o parecer técnico emitido pelo setor de engenharia, o Pregoeiro declara vencedora a empresa abaixo: 
 
Vencedor(es): ESTRATEGICA SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI  

CNPJ: 08.735.199/0001-08  
Telefone: (84) 2020-5038 / (84) 9969-1207  
Endereço: R CRUZEIRO DO SUL, 1399 SALA 12, SANTOS REIS, PARNAMIRIM/RN, CEP: 59141-090  

Representante: - RG: 1698987 SSP/RN  
 LOTE ÚNICO R$ 277.363,20  

ITEM DESCRIÇÃO UNID. MED QUANTIDADE VALOR UNIT.  VALOR TOTAL  
1 - 0023774 - Calceteiro - SINAPI 4759  Hora  3.840,00 13,06              50.150,40  

2 - 0023775 - Pedreiro - SINAPI 4750  Hora  3.840,00 13,06              50.150,40  

3 - 0023776 - Pintor - SINAPI 4783  Hora  3.840,00 14,15              54.336,00  

4 - 0023777 - Ajudante Geral - SINAPI 248  Hora  7.680,00 9,41              72.268,80  
5 - 0024001 - Ajudante de Eletricista - SINAPI 
247  Hora  1.920,00 10,84              20.812,80  

6 - 0024002 - Eletricista - SINAPI 2436  Hora  1.920,00 15,44              29.644,80  

VALOR TOTAL R$            277.363,20  
 

O valor total da licitação realizada é de R$ 277.363,20 (duzentos e setenta e sete mil, trezentos e sessenta e três reais e vinte 
centavos).  

O resultado deste julgamento será publicado no Diário Oficial do Município de Nova Cruz/RN e na própria sede da Prefeitura 
Municipal de Nova Cruz para conhecimento de todos, ficando aberto o prazo de 3 (três) dias a partir da publicação, para interposição de recurso 
conforme estabelecido na Lei 10.520/02. 
  
Nova Cruz/RN, 18 de novembro de 2019. 

__________________________________ 
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS 

PREGOEIRO 
 



TERÇA-FEIRA, 19  DE NOVEMBRO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1607

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02
 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
PROCESSO Nº 520040.1/2019 
Pregão Presencial SRP Nº 27/2019 – 2ª Chamada 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO-SE TODOS OS SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, 
FUNILARIA, PINTURA, TAPEÇARIA, ELETRICIDADE, AR-CONDICIONADO, CAIXA DE CÂMBIO E OUTROS AFINS, COM 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS, A SEREM REALIZADOS NAS MÁQUINAS, TRATORES E IMPLEMENTOS DO PATRIMÔNIO DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN , TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 5200401/2019, modalidade Pregão Presencial SRP n° 
27/2019, HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços visando à Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo-se todos os serviços de mecânica em geral, funilaria, pintura, 
tapeçaria, eletricidade, ar-condicionado, caixa de câmbio e outros afins, com aquisição de peças, a serem realizados nas máquinas, tratores e 
implementos do patrimônio do Município de Nova Cruz/RN , tudo em conformidade com a legislação vigente. Ficam a(s) empresa(s) 
vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que 
comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data 
da publicação deste documento. 

EDNILSON ALVES DE LIMA 03115529430- CNPJ: 17.083.972/0001-90, saiu vencedor(a) no(s) lote(s): LOTE 3 - MÁQUINAS, 
TRATORES E IMPLEMENTOS 1; totalizando o percentual de R$ 10% (dez por cento) de desconto aplicado ao lote. 

Nova Cruz-RN, 14 de novembro de 2019. 
 

_______________________________________ 
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

 

 
Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN 

CNPJ/MF 08.144.784/0001-33 
www.novacruz.rn.gov.br  

 
EDITAL DE CHAMAMENTO  

 

Solicitamos a presença do servidor JOSÉ AGUINALDO DA SILVA BEZERRA, Carteira de Trabalho nº 88.066, Série nº ,00011/RN, 

admitido através de concurso público em 05/04/2010, sob matrícula nº 1894, na função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado  na 

Secretaria Municipal de Educação, a comparecer no setor de Recursos Humanos da SEMAD (Secretaria Municipal de Administração), na sede 

da Prefeitura, Praça Luiz José Moreira Nº 185, Centro – Nova Cruz/RN, pelo horário matutino (07:00 às 13:00h) no prazo de 05 (cinco) dias, a 

partir desta data, sob as penalidades do Art. 149 que configura a ausência intencional do servidor ao serviço por mais de 60(sessenta) dias 

consecutivos, conforme o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis Lei nº 792/98. 

Nova Cruz/RN, 19 de Novembro de 2019. 
 

ANTONIO ALVES 
Coordenador de Recursos Humanos 

CPF Nº 130.177.564-91 
  COMUNICADO/CONVOCAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2019

PROCESSO Nº 522076/2019

                    ASSUNTO: Convocação para abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços

              OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a execução dos serviços de pavimentação em 
paralelepípedo de diversas ruas do Município de Nova Cruz/RN, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos.

               A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz, nomeada pela Portaria nº 223/2019, COMUNICA as licitantes 
participantes da Tomada de Preços nº 006/2019, que não houve apresentação de recursos quanto ao julgamento da fase de habilitação.



TERÇA-FEIRA, 19  DE NOVEMBRO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1607

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 03

No ensejo, CONVOCA as empresas declaradas Habilitadas no certame, para a abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços, 
referentes à licitação supracitada, a realizar-se no dia 20 de novembro de 2019, às 10h00minh (dez horas) horário local, na Sala da Comissão de 
Licitação, no Prédio Sede da Prefeitura Municipal.

Informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Nova Cruz.

Nova Cruz/RN, 12 de novembro de 2019.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA DATA

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

Genilson Alves

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO
Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS
Genilson Alves

Wunderlich Marinho Barbosa


